ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 146/UBND-CT
V/v triển khai thực hiện Nghị định

98/2020/NĐ-CP của Chính phủ

Dương Hòa, ngày 07 tháng  9 năm 2020

Kính gửi:

 - UBMTTQVN và các đoàn thể xã;

 - Công an xã;

 - Các ông, bà Trưởng thôn;

   - Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã.

Thực hiện Công văn số 7950/UBND-CT ngày 01/9/2020 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc triển khai thực hiện Nghị định 98/2020/NĐ-CP ngày

26/8/2020 của Chính phủ về Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động

thương mại sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu

dùng (văn bản được đăng tải trên Công Thông tin Điện tử Chính phủ). UBND yêu

cầu:

1. Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã, công an xã

nghiên cứu để thực hiện các nội dung quy định tại Nghị định 98/2020/NĐ-CP ngày

26/8/2020 của Chính phủ về Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động

thương mại sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu

dùng.

2. Kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể xã phối

hợp UBND xã triển khai, phổ biến nội dung của Nghị định cho các ban ngành, các

chi hội đoàn thể cấp thôn và các hội viên, đoàn viên và nhân dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Cửu Ngọc

		2020-09-07T14:57:27+0700